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Pašvaldība svinīgā sarīkojumā sveica
jaundzimušos un viņu ģimenes

 20. oktobrī Alojas novada pašvaldība 
svinīgā sarīkojumā Bērniņš ienācis pasaulē 
sveica ģimenes, kurās pēdējā pusgadā pie-
dzimis mazulis. Šajā laikā Alojas novadā 
reģistrēti 20 jaundzimušie, no tiem Staicelē 
8, Alojā - 6, bet Brīvzemnieku un Braslavas 
pagastos katrā pa 3 bērniņiem. Pasākums 
kopš 2009. gada notiek ik pavasari un rude-
ni. 
 Svinīgos sarīkojumus Staicelē un Alojā 
ieskandināja Alojas kultūras nama pirms-

skolas bērnu vokālais ansamblis Asniņi 
(vad. Maruta Gaugere) un Alojas mūzikas 
un mākslas skolas koklētāju ansamblis 
(vad. Anita Viziņa-Nīlsena). Alojas nova-
da Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Inese 
Lāčauniece aicināja katru ģimeni aizdegt 
mazās svecītes liesmiņu no lielās goda 
sveces un parakstīties īpašā vēstures grā-
matā. - Lai mīlestība, uzticība un cerība 
pavada jūsu bērniņu viņa dzīves gājumā! - 
vēlēja I. Lāčauniece. Ģimenes sveica arī 

novada domes priekšsēdētāja Dace Vilne, 
vēlot vecākiem mīlestību, rūpes un pacie-
tību, gādājot par savu atvasīti. Viņa solīja 
pašvaldības palīdzību - bērnudārzu, skolu 
un brīvā laika pavadīšanas iespējas. - Jūs 
esat pašvaldības spēks un atbalsts! - no-
rādīja D. Vilne. Katrai ģimenei viņa pa-
sniedza 60 latu vērtu ceļamaizi kā cieņas 
apliecinājumu tam, ka katrs bērniņš novadā 
ir gaidīts. Labus vēlējumus nesa Staiceles 
pārvaldes vadītāja Ausma Plūme, Brasla-

vas pārvaldes vadītājs Normunds Šķepasts, 
Brīvzemnieku pārvaldes vadītājs Arvīds 
Bērziņš un domes izpilddirektora vietnieks 
Rihards Būda. Apsveicēju pulkam pievie-
nojās arī izglītības speciāliste Ilze Kapma-
le, PII Auseklītis vadītāja Maija Šembele un 
Staiceles vidusskolas skolotāja Valentīna 
Andrejeva.  Svinīgā sarīkojuma noslēgumā 
tapa tradicionālā ģimeņu kopbilde.

Liānas Lilenblates-Sipko
teksts un foto

Ungurpilī pie Dzirnavu ezera atklāts skatu tornis

Skatu tornis Ungurpilī kalpos ne tikai ezera pārraudzībai, bet ļaus arī tūristiem sajūsmināties par krāšņo dabas 
ainavu

 12. oktobrī Ungurpilī biedrība 
Ungurpils ezera saimnieks kopā 
ar atbalstītājiem un interesentiem 
pie Dzirnavu ezera svinīgi atklā-
ja skatu torni. Biedrības valdes 
priekšsēdētājs Andrejs Hansons, 
uzrunājot klātesošos, pastāstī-
ja, ka ideja radusies pirms pāris 
gadiem. Taču, saskaņojot doku-
mentāciju un kārtojot citas for-
malitātes, to izdevies īstenot tikai 
šoruden. Lielākā daļa līdzekļu 
- Ls 8952 - piesaistīti Eiropas 
Zivsaimniecības fonda (EZF) 
Leader projektā, bet vairāk nekā 
pusotru tūkstoti nācies gādāt pa-
šiem. A. Hansons biedrības vār-
dā teica paldies sponsoriem un 
citiem projekta atbalstītājiem, 
pasniedzot pateicības rakstus. 
Tos saņēma Alojas novada do-
mes priekšsēdētāja Dace Vilne, 
SIA Aloja-Starkelsen, SIA Alo-
ja Agro, AS SEB banka, Nelda 
un Gints Hansoni un Zigmārs 
Zariņš. Citi objekta tapšanā ie-
saistītie atmiņai no šī pasākuma 
saņēma simbolisku zivi. Daudzi 
klātesošie novērtēja projekta liet-
derību un aicināja biedrību savās 
iecerēs neapstāties. Apsveicēji 

biedrības valdei līdz ar laba vē-
lējumiem dāvināja ko noderīgu. 
Aloja Agro un SIA Draugu dārzs 
bija vienisprātis – biedrībai ne-
pieciešami binokļi, Alojas Au-
sekļa vidusskolas sākumskolas 
skolēni dāvināja fotoalbumu, 
kurā ievietot skaistākās tornīša 
vēstures fotogrāfi jas, bet biedrība 
Īģes lauku partnerība - plakātu 
ar zivju sugām, vēlot veiksmi to 
pētniecībā, savukārt SEB banka 
gādāja par zibatmiņu, kurā foto-
grāfi jas saglabāt. 
 Skatu tornis celts 2 stāvos 
200 m2 platībā. Tā būvniecību 
veica vietējais uzņēmums SIA 
Draugu dārzs. No tornīša pave-
ras brīnišķīga ainava, kas nākot-
nē noteikti piesaistīs tūristus un 
ļaus kontrolēt ezerā notiekošo, 
jo, kā zināms, Ungurpils ezers 
ir populāra makšķerēšanas vieta. 
Pēc svinīgās lentes griešanas ik-
viens varēja doties novērtēt torņa 
būvi un no augšas sajūsmināties 
par rudenīgo ainavu. Tikmēr ga-
tava bija arī brīnišķīgā laša zupa, 
ko viesi baudīja gardām mutēm.

Liānas Lilenblates-Sipko
teksts un foto

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 
Inese Lāčauniece aicina Roberta 
Bitmaņa vecākus parakstīties 
vēstures grāmatā. Brālīša svētkos 
klāt ir arī viņa māsiņa Estere

Bleifertu ģimeni Staicelē 
sveic Alojas novada domes 

priekšsēdētāja Dace Vilne
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z Alojas novada pamatbudžeta 2012. 
gada ieņēmumu plāns uz 31. augustu iz-
pildīts par 82,56% (Ls 2 259 726), izdevu-
mu plāns par 64,72% (Ls 2 190 094), bet 
fi nansēšana ir Ls 69 632. Speciālā budžeta 
ieņēmumu plāns uz 31. augustu izpildīts 
par 90,93% (Ls 55 114), izdevumu plāns 
par 65,28% (Ls 69 917), bet fi nansēšana ir 
Ls 14 803. 
z Par pamatkapitāla izdevumu palielinā-
šanu un pamatlīdzekļu iegādi.
z Atļaut iegādāties Staiceles vidusskolai 
projektoru vērtībā līdz Ls 250.
z Izdarīt grozījumus Alojas novada do-
mes 2012. gada 22. februāra saistošajos 
noteikumos Nr. 2.
z Apstiprināt Alojas novada izglītības 
iestāžu izdevumu tāmi pašvaldību savstar-
pējiem norēķiniem no 2012. gada 1. sep-
tembra līdz 31. decembrim.
z Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 9.
z Apstiprināt nekustamā īpašuma Ozol-
nieki nosacīto cenu un izsoles noteikumus.
z Iznomāt Alojas novada pašvaldības ne-
kustamā īpašuma Kalnāres Braslavas pa-
gastā nedzīvojamās telpas ģimenes ārstam 
Zigurdam Ozoliņam otras prakses vietas 
izveidei.

z Ar 26. septembri likvidēt Alojas nova-
da pašvaldības iestādi - Braslavas pagasta 
feldšerpunktu.
z Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 10.
z Izdarīt grozījumus Alojas novada do-
mes Braslavas pagasta pārvaldes noliku-
mā.
z Ar 1. oktobri noteikt Alojas novada do-
mes interešu izglītības programmu izvēr-
tēšanas un mērķdotācijas sadales komisiju 
5 locekļu sastāvā un izdarīt grozījumus 
noteikumos, kas nosaka komisijas darbu.
z Apstiprināt Alojas novada konkursa 
Veidosim skaistu un sakoptu savu novadu 
rezultātus Staiceles pilsētas teritorijā un 
Staiceles pagastā.
z Izbeigt zemes lietošanas tiesības, no-
mas tiesības, iznomāt zemi, izstrādāt ze-
mes ierīcības projektu, sadalīt zemes un 
piešķirt nosaukumu zemes vienībai, iz-
nomāt telpas juridiskām personām, anulēt 
deklarēto dzīvesvietu.
 26. septembrī domes ārkārtas sēdē 
lēma par Alojas novada vispārizglītojošo 
izglītības iestāžu direktoru un vadītāju 
amatalgu a pstiprināšanu.
 Plašāk - www.aloja.lv sadaļā Domes sē-
des.

26. septembra domes
sēdē lēma:

Konkursa «Veidosim skaistu 
un sakoptu savu novadu» 

laureāti
Alojas pilsētā un pagastā

Iestādes, uzņēmumi, sabiedrības:
 1. vieta – Alojas Ausekļa vidusskola, direktore Inese Bite;
 2. vieta – SIA Aloja Agro;
 3. vieta – SIA Tēraudiņi.
Daudzdzīvokļu mājas:
 1. vieta - Skolas iela 3
Lauku sētas, zemnieku saimniecības:
 1. vieta – Ķikuti, īpašnieks Marguss Tālivaldis Vīksne;
 2. vieta – Ķikuti, īpašnieks Arturs Vīksne;
 3. vieta – Melderīši, īpašniece Dace Vilne;
 4. vieta – Apiņi, īpašniece Ligita Balode;
 5. vieta – z.s. Pubas, īpašnieks Andrejs Možvillo.
Individuālās dzīvojamās mājas (ar apbūves zemes gabalu):
 1. vieta – Jūras iela 44a, īpašnieks Ziedonis Grīnbergs;
 2. vieta – Parka iela 1, īpašniece Ausma Ozola;
 3. vieta – Brīvības iela 20, īpašniece Inta Baronova;
 4. vieta – Jūras iela 29, īpašniece Ineta Miezīte;
 5. vieta – Liepu iela 5, Ungurpils, īpašnieks Andrejs Hansons.

Braslavas pagastā
Iestādes, uzņēmumi, sabiedrības:
 1. vieta – PII Auseklītis Vilzēnu fi liāle, vadītāja Maija Šembele;
 2. vieta – pansionāts Urga, direktore Sandra Fiļipova.
Daudzdzīvokļu mājas:
 1. vieta – Lapas, Sandra Riņķe, Gunta Grosmane.
Lauku sētas, zemnieku saimniecības:
 1. vieta – Salenieki, Laimonis Petruševics un Daina Ābele;
 2. vieta – Ezerkrasti, Laimonis un Ilga Rolmaņi;
 3. vieta – Zilvas, Gita Buša un Arvis Vaivods;
 4. vieta – Rijnieki, Anda Solveiga Vīča;
 5. vieta – Kurpnieki, Mārīte un Vitālijs Čerpakovi.
Individuālās dzīvojamās mājas (ar apbūves zemes gabalu):
 1. vieta – Turaidas, Biruta Semjonova;
 2. vieta – Dimanti, Judīte un Aivars Škarsti;
 3. vieta – Madaras, Inese un Juris Fiļipovi.

Staiceles pilsētā un pagastā
Zemnieku saimniecības un lauku sētas:
 1.vieta – lauku sēta Janīši, īpašnieks D. Sāns ar ģimeni; 
 Atzinība lauku sētai Dauguļi – Prokopoviču ģimene un lauku sētai Balodīši – 
 Tiltiņu ģimene.
Individuālās dzīvojamās mājas:
 1. vieta – Liepu iela 5, Kovisāru ģimene;
 Atzinība namam Skolas iela 2 - Ausma Rozīte un Lūšu ģimene, namam 
 Skolas ielā 4 – Jautrīte Pelēkā ar ģimeni, namam Dzirnavu iela 16 - Vizuļu ģimene.
Daudzdzīvokļu mājas:
 1. vieta – Cepļu iela 7;
 Atzinība namam Cepļu ielā 1.
Iestādes, uzņēmumi, sabiedrības:
 Atzinība Mārcim Straumem par mototrases Līciems ierīkošanu.
Sabiedriskās un atpūtas vietas: 
 1. vieta – atpūtas vieta Ģederti.
 Atzinība Apiņu ģimenei par atpūtas vietas ierīkošanu pie somu pirts Staicelē.

Aicina šķirot 
dzērienu kartona 

iepakojumu

z Atkritumu apsaimniekošanas uzņē-
mums informē savus klientus un sadarbī-
bas partnerus, ka ar 2012. gada 19. oktobri 
mainījies SIA Ziemeļvidzemes atkritumu 
apsaimniekošanas organizācija nosau-
kums. Turpmāk tas būs īsāks un jau pie-
rastais ZAAO. Nosaukuma maiņa veikta, 
lai atvieglotu saziņu ikdienā. Citi uzņē-
muma rekvizīti (kontakti, adreses, reģis-
trācijas numurs, bankas rekvizīti) paliek 
nemainīgi.
z Vairāki klienti vērsušies ZAAO ar jau-
tājumu par to, vai atkritumu apsaimnieko-
šanas līgums jāpārslēdz jaunajam gadam. 
Līgums ar ZAAO ir beztermiņa, tas ir spē-
kā tik ilgi, kamēr kāda no pusēm neizlemj 
to lauzt. Ja vēlaties nākamajā gadā mainīt 
sava konteinera tukšošanas grafi ku, lū-
dzam ar uzņēmumu laikus sazināties. 
z SIA ZAAO atgādina, ka līdz 2012. gada 
beigām jāveic visi maksājumi par ZAAO 
pakalpojumiem atbilstoši līguma nosacī-
jumiem. Jau vairāk nekā pusgadu ZAAO 

p iedāvā saviem klientiem jaunu rēķinu ap-
maksas veidu – automātisko maksājumu 
par atkritumu izvešanas pakalpojumiem. 
Tas ir vienkāršākais, ērtākais un mūsdie-
nīgākais rēķinu apmaksas veids, kas ļaus 
klientiem ekonomēt savu laiku. To izvē-
loties, par rēķinu apmaksu vairs nebūs jā-
domā – banka pati atskaitīs nepieciešamo 
naudas summu no klienta konta atbilstoši 
ikmēneša rēķina summai. Banka rēķinu 
apmaksās automātiski no konta bankā, 
bet, izmantojot šo pakalpojumu, klientam 
par rēķinu apmaksu būs jāsedz komisijas 
maksa. Tās lielumu nosaka katra konkrētā 
banka. Lai pieteiktos ZAAO rēķinu auto-
mātiskai apmaksai, klientam jānoslēdz 
līgums, ko varat izdarīt ZAAO birojos Val-
mierā, Cēsīs un Limbažos vai savā bankā, 
kur atvērts konts. Tā var būt jebkura no 
šīm bankām: Swedbank, SEB banka, DNB 
banka, Nordea banka, banka Citadele, GE 
Money Bank, Hipotēku banka, Norvik 
banka vai Rietumu banka.

 Lai labāk pamanītu un zinātu pareizo 
pielietojumu, jau ierastajiem ZAAO pub-
liskajiem šķiroto atkritumu konteineriem, 
kas paredzēti otrreiz izmantojama iepako-
juma izmešanai, nu būs papildināts nofor-
mējums. Blakus dzeltenajai uzlīmei ar no-
rādi par konteinerā liekamajiem atkritumu 
veidiem parādījusies arī tumši zila uzlīme. 
Tā vēsta, ka šajos konteineros jāmet arī 
dzērienu iepakojuma kartona pakas (t.s. 
tetrapakas), kas ir ļoti labi pārstrādājamas. 
Tetrapakas pēc izdzeršanas jāizskalo, jā-

saplacina un jāiemet ZAAO konteineros 
otrreizējai pārstrādei. Visi iedzīvotāju šķi-
rotie atkritumi nonāk poligonā Daibe, tur 
uz speciālās šķirošanas līnijas tie tiek pār-
šķiroti un sapresēti ķīpās. Makulatūras un 
dzērienu kartona iepakojuma ķīpas nonāk 
papīrfabrikā Līgatne. SIA Papīrfabrika 
«Līgatne» ir vienīgais šāda veida mate-
riāla pārstrādātājs Baltijā. ZAAO aicina 
iedzīvotājus aktīvi šķirot atkritumus, tādā 
veidā ievērojami samazinot maksu par ik-
dienas sadzīves atkritumu izvešanu.

ZAAO jaunumi

24. oktobra domes 
sēdē lēma:

z par Vidzemes jaunatnes futbola centra 
Staicele direktoru apstiprināt Aigaru Ra-
gaini.
z Lūgt Valsts kasei mainīt aizdevuma 
procentu likmi Alojas pilsētas kultūras 
nama remontam un sporta zāles celtniecī-
bai ņemtajam aizdevumam.
z Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 11 
Par nodokļa atbalsta pasākuma piemēro-
šanu nekustamā īpašuma nodoklim.
z Apbalvot ar naudas balvu Staiceles pil-
sētas un pagasta iedzīvotājus par nozīmīgu 
darbu izglītībā, kultūrā, sportā, uzņēmēj-
darbībā, par sabiedrisko aktivitāti un izcilu 
devumu Staiceles pilsētas un pagasta teri-
torijas attīstībā.
z Apstiprināt noteikumus Interešu izglī-
tības programmu izvērtēšanas un valsts 
mērķdotācijas sadales kārtība Alojas no-
vadā.
z Apstiprināt noteikumus Māksliniecisko 
kolektīvu darba izvērtēšanas, valsts pie-
šķirtās mērķdotācijas sadales un pašvaldī-
bas fi nansējuma piešķiršanas jaundibinā-
miem kolektīviem kārtība Alojas novadā.
z Apstiprināt valsts budžeta mērķdotā-
ciju pašvaldību tautas mākslas kolektīvu 
vadītāju darba samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām 
2012. gadā.
z Atbalstīt Alojas novada līdzdalību Lat-
vijas – Šveices sadarbības projekta At-
balsts ugunsdrošības pasākumiem pašval-
dību vispārējās izglītības iestādēs.
z Iesniegt projekta pieteikumus biedrī-
bas Īģes lauku partnerība izsludinātajā 
atklātajā projektu konkursā ar nosaukumu 
Rotaļu un sporta laukuma izveide PII «Au-
seklītis» Vilzēnu struktūrvienībā; Rotaļu 
un sporta laukuma izveide Puikulē; Lo-

gopēdiskā centra izveide Alojas Ausekļa 
vidusskolā, Dzīves kvalitātes uzlabošana 
DTRC «Vīķi»; Tehniskā aprīkojuma ie-
gāde Vilzēnu tautas namam; Aprīkojuma 
iegāde sabiedrisko aktivitāšu uzlabošanai 
Puikules tautas namā.
z Projekta atbalstīšanas gadījumā pie-
šķirt 10% līdzfi nansējumu biedrībai Alo-
jas novada attīstība, biedrībai Dzīvnieku 
atbalsts un Staiceles fotobiedrībai Laiks. 
z Atļaut atsavināt Alojas novada pašval-
dībai piederošās mežaudzes cirsmas ne-
kustamajā īpašumā Rožkalni Alojas nova-
dā, Braslavas pagastā.
z Apstiprināt nekustamā īpašuma nedzī-
vojamās ēkas – šķūņa ar nojumi Alojas 
novada Brīvzemnieku pagasta Ozolmuižā 
- izsoles nosacīto cenu un izsoles noteiku-
mus. 
z Izveidot Alojas novada domes pastā-
vīgi funkcionējošu Iepirkuma komisiju 
5 locekļu sastāvā.
z Atļaut Inetai Laizānei savienot Alojas 
kultūras nama direktora amatu ar intere-
šu izglītības programmu izvērtēšanas un 
mērķdotācijas sadales komisijas priekšsē-
dētājas amatu.
z Nodot biedrībai Dzīvnieku atbalsts bez-
atlīdzības lietošanā daļu no Alojas novada 
pašvaldības nekustamā īpašuma Limbažu 
ielā 8 Alojā.
z Biedrībai Alojas novada attīstība pro-
jekta īstenošanai iznomāt zemi Skolas ielā 
8 Alojā.
z Iznomāt zemi, izbeigt zemes nomas 
tiesības, izbeigt zemes lietošanas tiesības, 
palīdzības sniegšanu dzīvokļu jautājumu 
risināšanā.
 Plašāk www.aloja.lv sadaļā Domes sē-
des.
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Jaunrades dziesmu konkursā 
«Kas mēs bijām, būsim, esam» 

nos kaidroja labākās oriģināldziesmas

Kopkori, diriģentus un jaunos talantus uzrunāja konkursa žūrija Māra Skride (no kreisās), Selga Mence un 
Ēriks Ešenvalds

 Alojā astoto reizi pulcējās 
skanīgākie mūzikas skolu kori, 
lai atskaņotu jauno autoru dar-
bus. Jaunrades dziesmu kon-
kursā Kas mēs bijām, būsim, 
esam Alojas sporta hallē ieradās 
13 mūzikas skolu koru no Vidze-
mes un Rīgas. Konkursa pirmajai 
kārtai tika iesūtīti 19 oriģināldar-
bi, bet otrajai žūrija – komponisti 
Selga Mence, Ēriks Ešenvalds un 
diriģente Māra Skride - izvirzīja 
14 labākos jaundarbu pirmatska-
ņojumus. Iesūtītās dziesmas tika 
vērtētas 2 grupās: A grupā mūzi-
kas skolu audzēkņu radītās, B gru-
pā tās, ko komponējuši mūzikas 
vidusskolu audzēkņi un Latvijas 
Mūzikas akadēmijas studenti.
 Konkursu atklāja apvienotais 
koris ar dziesmu Uz skolu (dzej-
nieka Ausekļa vārdi), bet jaunie 
autori saņēma pateicības rakstu 
no Alojas novada domes un ke-
ramikas vāzi, ko veidojuši Alojas 
mūzikas un mākslas skolas au-
dzēkņi. 
 Diriģenti Aira Birziņa, Anita 
Kārkliņa un Aivars Tomiņš vēr-
tēja koru uzstāšanos un dziesmu 
interpretāciju. Par labāko žūrija 
atzina Cēsu 1. pamatskolas mei-
teņu kori ConAnima (diriģente 
Ilga Šķendere), kas šajā konkursā 
piedalījās pirmo reizi. Koris sa-
ņēma Ls 100 balvu no konkursa 
atbalstītāja SIA Aloja-Starkelsen. 
Uzņēmums katram korim dāvinā-
ja savu jaunāko produktu - gar-
šīgās Alojas želejas, bet diriģen-
tiem - bioloģisko kartupeļu cieti.
 Alojas mūzikas un mākslas 
skolas koris izpildīja jaunās auto-
res Luīzas Īvas Straumes dziesmu 
Intervija ar skumjo govi. Kopā ar 
alojiešiem dziedāja arī pati autore 
no Emīla Dārziņa mūzikas vidus-

skolas. Pēc žūrijas komisijas lē-
muma rīdziniece A grupā ieguva 
2. vietu, par ko prieks un ganda-
rījums arī alojiešiem. Alojas kora 
diriģente Anita Āriņa savu au-
dzēkņu uzstāšanos vērtēja pozi-
tīvi, jo, gatavojoties konkursam, 
mēģinājumos brīžiem gājis ļoti 
karsti. Pirms koncerta bijis liels 
satraukums, vai būs pa spēkam 
visu izdarīt, kā nākas. - Mūsu sko-
las korī patlaban notiek paaudžu 
maiņa. Lielākā daļa dziedātāju 
ir 1. - 3. klases skolēni, kuriem 
nav īstas kora pieredzes. Ma-
zajiem dziedātājiem šīs noteikti 
bija ugunskristības. Pēc koncerta 
jutu, ka audzēkņi guva pārliecību 
par saviem spēkiem un radās mo-
tivācija strādāt tālāk, - tā uzstā-
šanos vērtēja A. Āriņa. Diriģente 
sarunā sacīja, ka koris noteikti ir 
skolas organizētības rādītājs, jo 
ne visās mūzikas skolās tāds ir. 
Viņa saka milzīgu paldies skolas 
vadībai, kolēģiem un dziedātā-
jiem par ieguldīto darbu.
 Kamēr žūrija devās apspries-
ties, Jāzepa Mediņa Rīgas 1. mū-
zikas skolas koris Vivace priecēja 
ar līdzatvesto solo programmu. 
Viņi arī pirmatskaņoja kompo-
nista Uģa Prauliņa veltījumu 
konkursa koriem un to pulcinā-
tājai M. Skridei, bet Valmieras 
koris SolLaRe izpildīja veltījumu 
S. Mencei – viņas pašas dziesmu 
Debesu kalvis – kalējs.
 Diriģente M. Skride, uzrunājot 
dalībniekus, vērtēja, ka konkurss 
arvien attīstās un notiek paaudžu 
pēctecība. Viņasprāt, to pierā-
da kādreizējā konkursa laureāte 
Laura Gustovska, kuras audzēkņi 
šogad startē konkursā kā jaunie 
autori. Viņa vēlēja katram sagla-
bāt savu mūzikas mīlestību un 

jaunajiem autoriem nākotnē izvē-
lēties iet pa profesionālās mūzi-
kas ceļu.
 Konkursa dalībniekus uzrunā-
ja Alojas novada domes priekšsē-
dētāja Dace Vilne. Viņa pasnie-
dza laureātiem domes sarūpētās 
naudas balvas un diplomus. - To, 
ka kori un to mūzika dzīvo, pie-
rāda koru sastāvs - tajos redzu 
daudz gados jaunu dziedātāju. 
Ceru, ka šis konkurss sniedz jums 
prieku un piepildījumu! Apsvei-
kuma vārdus konkursantiem vēs-
tulē bija atsūtījis arī Rīgas Latvie-
šu biedrības Mūzikas komisijas 
priekšsēdētājs Arvīds Bomiks. 

 Noslēgumā kopkoris virsdiri-
ģentes A. Birziņas vadībā atska-
ņoja pirmās konkursa piecgades 
galvenās balvas ieguvēja Ivana 
Tabernakulova Prieka dziesmu un 
komponistes S. Mences veltījumu 
konkursam Saulīte. Komponista 
Ē. Ešenvalda Dvēseles dziesmu 
ar kopkori izpildīja solisti Toms 
Buņķis un Reinis Tomiņš.
 Alojas kultūras nama vadītāja 
Ineta Laizāne vērtēja, ka konkur-
sa mērķis noteikti ir sasniegts. To 
katru  gadu pierāda arvien augo-
šais dalībnieku skaits, kas piesa-
kās konkursam. Viņa norādīja, 
ka konkurss uzlabo koru dzie-

dāšanas kvalitāti, veicina jauno 
autoru izaugsmi, papildina koru 
repertuāru un bagātina diriģentu 
pieredzi.
 Nākamā gada jaunrades kon-
kurss būs veltīts XXV Vispārē-
jiem latviešu Dziesmu svētkiem 
un Jāzepa Vītola jubilejai. Aici-
nām jaunos autorus iesniegt lat-
viešu tautasdziesmu apdares un 
korus - gatavot to pirmatskaņo-
jumus. Konkursu atbalstīja Valsts 
kultūrkapitāla fonds, SIA Alo-
ja-Starkelsen un Alojas novada 
dome.

Liānas Lilenblates-Sipko
teksts un foto

Ar vietējo spēkiem pamazām atdzimst
Puikules muižas parks

2,5 m augsto eņģeļa statuju iesvētīja mācītājs un labs puikuliešu draugs Jānis Šmits

 30. septembrī Puikules muižas 
parkā atklāja pastaigu taku. Tā 
tapusi Hipotēku bankas Klientu 
kluba Mēs paši izsludinātajā pro-
jektu konkursā. Projekta Pastai-
gu takas izveide Puikules parkā 
idejas autore ir Maija Martino-
va. Viņa kopā ar lauku sieviešu 
kluba Naktsvijoles dalībniecēm 
pavasarī uzrakstījusi pieteiku-
mu konkursam. Par iegūtajiem 
400 latiem uzstādītas 5 koka 
pūču skulptūras un 2,5 m augsta 
eņģeļa statuja. 
 Maija atklāj, ka ideja par vie-
tējā parka atdzīvināšanu gaisā 
virmojusi jau sen, bet nu kopī-
giem spēkiem to izdevies īste-
not. - Gribējām pagastā izveidot 
skaistu vietu, kur atvest ciemiņus 
un pašiem kopā sanākt. Brīvzem-
nieku pagastā nav arī savas baz-
nīcas, tādēļ svētbrīži bieži tika 
rīkoti tautas namā, pie sniega al-
tāra vai citviet. Tagad eņģeļa sta-
tuja kalpos kā vieta, kur noturēt 
svētbrīdi vai atnākt grūtā brīdī, 
– projekta mērķi raksturo Maija. 
Lūdzošā eņģeļa statuju atklāšanā 
iesvētīja arī mācītājs Jānis Šmits, 
vēlot, lai šī vieta katram sasilda 
sirdi un dod spēku. M. Martinova 
ar prieku sacīja, ka turpmāk pui-
kulieši ar lepnumu ciemiņiem va-

rēs rādīt ne tikai skaisto muižu un 
parku, bet arī kuplo pūču ģimeni 
un savu sargeņģeli.
 Savu artavu projekta tapšanā 
deva arī Puikules pamatskolas 
skolēni. Viņi mākslas stundās 
veidoja pūces, lai no tām gūtu 
idejas turpmākam darbam. Pasā-
kuma laikā ikviens varēja skolē-
nu darbus arī novērtēt. Savukārt 
pūču ģimeni un sargeņģeli kokā 
veidoja Rīgas amatniecības vi-
dusskolas Koka mākslas noda-
ļas audzēkņi pasniedzēja Arvīda 
Verzes vadībā. Bet materiālu – 
pamatīgas apses baļķus - sarūpē-
ja Valdis Bārda no SIA Draugu 
dārzs. Maija stāsta, ka pateicības 
vārdus pelnījuši daudzi, bet vis-
vairāk vietējie - Brīvzemnieku 
pagasta pārvaldnieks Arvīds Bēr-
ziņš, Ai vars Pavlovs, Raimonds 
Sakalausks, Viktors Petrivs, 
Dzintars Grasbergs, Oļegs Pet-
rivs, Ivans Petrivs, Dace Tauriņa, 
Guna Broma, Puikules skolas 
saime, Guntars Vikmanis, Zie-
dīte Jirgensone, Jānis Mališevs, 
Aigars Vladimirovs un citi. 
 Pārvaldnieks A. Bērziņš saru-
nā piebilst, ka daudz strādāts pie 
vairāk nekā metru dziļo pamatu 
betonēšanas, lai skulptūra stāvētu 
stabili. Tās uzstādīšanā piedalījās 

8 vīri, jo mākslas darbs izrādī-
jies pamatīga smaguma. Parka 
labiekārtošanā iesaistījusies arī 
ainavu arhitekte Zenta Skrasti-
ņa no Burtniekiem, kura devusi 
vērtīgus padomus stādījumu vei-
došanā un skulptūru novietošanā. 
Pastaigu takas atklāšanā pieda-

lījās Hipotēku bankas Limbažu 
nodaļas vadītāja Antra Gudaņe-
ca un Valmieras fi liāles vadītāja 
Agrita Vagoliņa. - Priecājamies, 
ka nu jums ir savs sargeņģelis. 
Esam gandarīti, ka varējām jums 
šādu iespēju dot, un ceram, ka 
jūs dosiet spēku eņģelim un viņš 

jums. Aicinu arī pārējos nebai-
dīties, uzdrīkstēties, kā to darīja 
Maija. Tad dzīve kļūs krāsaināka 
un dvēseliskāka, - noslēgumā tei-
ca A. Vagoliņa.

Liānas Lilenblates-Sipko
teksts un foto
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Alojiešu velobrauciens uz 
Matīšiem

 Noslēdzot velotūrisma sezonu, bijām 
nolēmuši vēl šosezon iepazīties ar Burt-
nieku novada Matīšu pagastu. Septem-
bra pēdējā dienā, līdzi ņemot arī pārējos 
senioru biedrības biedrus, devāmies 22 
km garajā braucienā. Sasnieguši Matīšu 
pagasta robežu, bijām patīkami pārsteig-
ti, jo draugi mūs sagaidīja ar skaistām 
dziesmām. Sasveicinājušies un iepazinu-
šies devāmies uz pagasta centru. Matīšu 
senioru biedrības valdes priekšsēdētājs 
Kārlis iepazīstināja ar pagasta apskates 
programmu. 
 Aplūkojām Svētā Mateja luterāņu baz-
nīcu, kas celta 1687. gadā. Vēlāk, sasē-
duši busiņā, devāmies uz vietējo ogu pār-
strādes uzņēmumu, kurā gatavo dažādas 
ogu sulas un sasaldētas ogas. Tad ražot-
nes apskates saimniece mūs aicināja uz 
produkcijas degustāciju. Pēc pagasta pār-
valdnieces, ražotnes īpašnieces un senio-
ru biedrības priekšsēdētāja Kārļa kunga 
uzrunas Alojas senioru biedrības priekš-
sēdētājs Raimonds draugiem pasniedza 

ciemkukuli - kliņģeri. Vēlāk klātesoša-
jiem pastāstījām par vietām, kur šosezon 
izdevies nokļūt ar divriteņiem. Pēc garšī-
go sulu un uzkodu baudīšanas devāmies 
uz Matīšu tautas namu. Tur mūs sagaidīja 
tautas nama saimniece Ligita, lai priecētu 
ar koncertu, ko bija sagatavojuši vietējie 
pašdarbnieki un vācu draugi no Matī-
šu draudzes. Pēc koncerta iepazināmies 
ar bibliotēku, nelielo vēstures materiālu 
fotoizstādi un briežu dārzu, kurā audzē 
gandrīz 1000 briežu. Pēc tam nonācām 
vietā, kur savulaik notika Vislatvijas ot-
rie dziesmu svētki – Jēkabkalnā. Apska-
tījām arī muzeju Stārķa ligzda un Bauņu 
dzirnavas. Uzzinājām par dzirnavu vēstu-
ri un nākotnes perspektīvām. Laiks stei-
dzās vēja spārniem, bija jādodas mājup 
- priekšā vēl tāls ceļš līdz Alojai. Atvadī-
jāmies ar sirsnīgiem rokasspiedieniem un 
cerībām sadarboties. 

Elmārs Muķielis, 
velogrupas organizators

Puikulē atzīmēja 
Starptautisko veco ļaužu 

dienu
 Atzīmējot Starptautisko veco ļaužu 
dienu, 30. septembrī uz kopīgu pasākumu 
aicinājām Brīvzemnieku pagasta seniorus. 
Diena sākās ar bioloģiskās saimniecības 
Vīksnas apmeklējumu. Šī saimniecība ir 
konkursa Veidosim skaistu un sakoptu 
savu novadu laureātu vidū, tādēļ galveno-
kārt aplūkojām dārzu, iegādājāmies stā-
dus, skatījām saimnieces Sarmītes Brasla-
vas fi lcējumus. Interesants bija viņas stās-
tījums par darbošanos saimniecībā un va-
ļasprieku – fi lcēšanu. Vēlāk visi devāmies 
uz Puikules parku, kur notika pastaigu ta-
kas atklāšana. Savukārt dienas otrajā pusē 
Puikules tautas namā noklausījāmies pa-

gasta jauniešu sarūpētu koncertu No sirds 
uz sirdi. Ar dzejas vārdiem visus sveica 
tautas nama vadītāja Maija Martinova, 
pagasta pārvaldes vadītājs Arvīds Bērziņš 
stāstīja par jaunāko pagastā un novadā, bet 
mīļus vārdus visiem klātesošajiem veltīja 
evaņģēlists Jānis Šmits. Koncertā dziedā-
ja Laura Margeviča, Anta Bērziņa, Linda 
Skride, Andris Raciborskis, Ramona Vil-
kotīte, Markuss Melbārdis un Larisa Mi-
ķele, bet dziedātājus koncertam sagatavo-
ja Marita Grāvīte. Kavējoties atmiņās un 
muzicējot kopā ar jauniešiem, aizvadījām 
sirsnīgu vakaru.

Maija Martinova

Galda spēļu sacensības 
vienoja dažādas paaudzes
 To, ka vecums nav šķērslis, lai dzīvotu 
aktīvu dzīvi, pierāda galda spēļu sacensī-
bas Juniori pret senioriem, kas 6. oktobrī 
notika Alojā. Tās rīkoja Dienas centrs pro-
jektā Sports vieno! par godu Veco ļaužu 
dienai. Pasākums apliecināja, ka jebkurā 
vecumā var interesanti un aktīvi pavadīt 
brīvo laiku, iegūt jaunus draugus un īste-
not inovatīvas idejas. Uz sacensībām bija 
ieradušies dalībnieki no dažādām Alojas 
novada vietām vecumā no 10 līdz 75 ga-
diem. Sacensību mērķis bija popularizēt 
galda spēles ne tikai jauniešu vidū, bet arī 
rosināt ar tām nodarboties seniorus. 
 Katru komandu pārstāvēja 8 dalībnie-
ki. Tiem bija jāsacenšas dambretē, Cirkā, 
kuģu kaujā, torņa gāšanā, kravas mašī-
nas sacensībās, galda futbolā, šautriņu un 
bumbiņu mešanā. Sacensību noslēgumā 
komandas savus spēkus mēroja stafetē 
un viktorīnā, taču šoreiz uzvarēja drau-
dzība. Skaļas ovācijas un liela jautrība 
valdīja, šķirojot pupas no zirņiem, lasot 
kartupeļus un burkānus, nesot olu karotē, 

kā arī sienot priekšautu un klājot galdu. 
Viktorīnas jautājumus par Alojas novadu 
bija sagatavojuši Ieva, Mārtiņš un Evija 
no jauniešu kluba E.M.-K.A. Noslēgumā 
katrs dalībnieks ieguva dāvaniņu no SIA 
Aloja-Starkelsen, pildspalvas ar projekta 
logo un diplomu, kā arī tika pie garšīga 
kliņģera un saujiņas prieka par kopā pa-
vadīto laiku. Jācer, ka tikpat liela atsau-
cība būs arī turpmākajiem Alojas Dienas 
centra rīkotajiem pasākumiem! Uz tikša-
nos nākamā gada jūnijā, kad galda spēļu 
sacensības Seniori pret junioriem organi-
zēs tieši seniori. Paldies visiem sacensību 
dalībniekiem, līdzjutējiem un organizato-
riem.
 Jāatgādina, ka Alojas Dienas centrs 
šogad par projekta līdzekļiem iegādājās 
dažādas galda spēles – biljardu, novusu, 
galda futbolu un hokeju. Par jaunā inven-
tāra popularitāti liecina kuplais centra ap-
meklētāju skaits. 

Evija Fiļipova

Staicelē gada ballē atskatījās
uz paveikto

Biedrības Staiceles seniori valdes priekšsēdētājs Antis Bergs sveica aktīvākos aizvadītā gada seniorus

 Tradicionāli oktobra vidū biedrība 
Staiceles seniori rīko balli, kurā atskatās 
uz gada laikā paveikto. Senioru organizē-
tajam pasākumam atsaucās vairāk nekā 
100 dalībnieku, arī seniori no Alojas. Pa-
sākumu ievadīja Staiceles kultūras nama 
vokālais ansamblis Vēlreiz un atraktīvās 
Vecmāmiņu aerobikas dalībnieces. Klāt-
esošos uzrunāja biedrības padomes pārstā-
ve Aina Berga. Vakara vadītāja Indra Jaun-
zeme fotoprezentācijā aicināja atskatīties 
uz paveikto projektā Senioru labo darbu 
maratons, aizvadītajiem pasākumiem un 
citiem notikumiem, ko organizējuši seni-
ori. Notika arī jaunas biedrības valdes vē-
lēšanas. Valdē ievēlēja Ainu Bergu, Maru-
tu Rozenbergu un Ainu Rubeni. Izskanēja 
arī sirsnīgi pateicības vārdi Bergu pārim 
par aktīvu Staiceles senioru sabiedriskās 
dzīves uzturēšanu. - Viņi ir tie staicelieši, 
kuri aizsāka senioru aktīvo darbošanos, 
īstenojuši vairākas projektu aktivitātes 
un iesaistījušies kultūras dzīves organizē-
šanā, - suminot staiceliešus, teica vakara 
vadītāja I. Jaunzeme. A. Berga saņēma arī 
Ministru prezidenta Valda Dombrovska 
Atzinības rakstu par ilggadēju ieguldī-

Pasākumu cikls
«Senioru brokastis» aicinās 

iziet sabiedrībā

 3. oktobrī Alojas Dienas centrā notika 
pirmā nodarbība pasākumu ciklā Senioru 
brokastis. Pie alojiešiem viesojās ilggadē-
ja rokdarbniece Millija Enne no Dikļiem. 
Millija ir ne tikai prasmīga rokdarbu vei-
cēja, bet arī runīga, izdarīga un ļoti gudra 
sieva. Viņas stāsti, padomi un dzīvesprieks 
uzmundrināja un kārtējo reizi lika saprast, 
ka arī vecumā var sākt apgūt jaunas pras-
mes, iziet sabiedrībā un veidot savu dzīvi 
interesantu. Millijas kundze līdzi bija at-

vedusi daudz savu rokdarbu – tamborētus, 
tapotus, knipelētus, adītus un šūtus izstrā-
dājumus. Alojietes uz tapošanas grābekļa 
mācījās gatavot šalli. 
 Dienas centra vadītāja Guna Krūmiņa 
pastāstīja, ka pasākumu ciklā turpmāk kat-
ru mēnesi būs kāda tikšanās vai nodarbī-
ba, lai aicinātu seniorus iziet sabiedrībā un 
dzīvot aktīvu dzīvi.

Liānas Lilenblates-Sipko
teksts un foto

jumu Staiceles sabiedriskās un kultūras 
dzīves organizēšanā. To viņai pasniedza 
Alojas novada domes priekšsēdētājas viet-
nieks Jānis Bakmanis. Pasākuma dalībnie-

kus iepriecināja arī Alojas vēderdejotāju 
sarūpēts priekšnesums, bet balli lustīgāku 
darīja grupas Zeļļi spēlētā mūzika. Senioru 
rīkoto pasākumu atbalstīja Staiceles pilsē-

tas pārvalde un Alojas novada Sociālais 
dienests.

Li āna Lilenblate-Sipko
Indras Jaunzemes foto

Rokdarbniece 
Millija Enne 
(no labās) 
Alojas se-
niorēm rāda, 
kā izgatavot 
krāšņu šalli 
tapošanas 
tehnikā
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Dzejas dienu 
gaišais brīdis 

Puikules muižā
 5. oktobrī Puikules muižas zālē 
notika gadskārtējais Dzejas dienu 
pasākums ar nosaukumu Sapnis 
par mīlestību. Pie Brīvzemnieku 
pagasta dzejas draugiem ciemo-
jās dzejnieks Egīls Dambis. Viņa 
dzejoļi publicēti deviņos izdevu-
mos Mana grāmata. Izdevumā 
Sapnis par mīlestību ir 255 dze-
joļi un to ilustrējusi jaunā māksli-
niece Keilija Sproģe. 
 Dzejas vakaru Puikulē vadīja 
žurnāliste Ieva Ramane, bet to 

muzikāli bagātināja Valmieras 
vidusskolas audzēkne Ilga Vālo-
dze-Ābele. Klausoties brīnišķīgo 
dzeju un dziesmas, laiks paskrē-
ja nemanot. Pasākuma noslēgu-
mā loterijā tika izlozēta jaunā 
E. Dambja grāmata. Laimīgā iz-
rādījās Puikules bibliotekāre Inga 
Zarecka, bet pārējie šo izdevumu 
varēja iegādāties. Šis pasākums 
bija gaišs brīdis dvēselei, kas tik 
ļoti nepieciešams šajā laikā.

Maija Martinova

Izaicinājums būt 
bibliotēkas vadītājai

L. Māsēna. KIS direktora viet-
niece Sandra Ozoliņa Anitai 
dāvināja īpašu aģentūras orde-
ni. - Šāds ordenis tiek pasniegts 
īpašos aģentūras svētkos, kad 
vēlamies teikt paldies par dar-
bu, - sacīja S. Ozoliņa. Alojas 
novada pašvaldības vārdā Stai-
celes bibliotēkas vadītāju svei-
ca Alojas novada kultūras dar-
ba koordinatore Ineta Laizāne: 
- Skatoties fi lmu, man atmiņā 
nāca teiciens „Izvēlies dzīvē da-
rīt to, kas tev patīk, un tev nekad 
mūžā nebūs jāstrādā”. Domāju, 
ka fi lmējoties tev nekas nebija 
jāizdomā, jātēlo – tā vienkārši ir 
tava dzīve. Tu biji spoža!
 A. Strokša fi lmā atklāj, kā 
piesaista līdzekļus Staiceles bib-
liotēkai, kur rod idejas pasāku-
miem un bibliotēkas attīstībai. 
- Man patīk strādāt ar jaunām 
idejām, rakstīt projektus un pie-
rādīt sev un citiem, ka bibliotēka 

ir nozīmīga vieta vietējā sabied-
rībā, - tā sevi raksturoja fi lmas 
varone. Anita uzskata, ka, sēžot 
bibliotēkā aiz galda, nekas ne-
mainīsies, tāpēc mudina arī citus 
kolēģus iet laukā, sajust, kas no-
tiek apkārt, ko vēlas sabiedrība. 
Filma spilgti parāda, cik daudz 
cilvēks spēj paveikt, ja vien ne-
mitīgi domā un meklē iespējas. 
Anita pierāda, ka viss ir iespē-
jams – paveikt mājas darbus, 
pildīt deputātes pienākumus, va-
dīt bibliotēku un radošo sieviešu 
klubu Stazele, rakstīt projektus, 
būt labai mammai, sievai un 
vecmammai. Priecājamies, ka 
Anitas paveikto novērtē ne ti-
kai Staicelē, novadā, bet arī visā 
Latvijā. Videofi lmu Visiem vieta 
bibliotēkā pēc kāda laika būs ie-
spējams noskatīties arī interneta 
vietnē www.youtube.com.

Liānas Lilenblates-Sipko
teksts un foto

VA Kultūras informācijas sistēmas direktora vietniece Sandra Ozoliņa 
Staiceles pilsētas bibliotēkas vadītājai Anita Strokšai pasniedza īpašu 
aģentūras ordeni

 27. septembrī Limbažos no-
tika Limbažu, Alojas un Salac-
grīvas novada bibliotēku dar-
binieku seminārs. Pirms jaunu 
zinību apgūšanas bibliotekārus 
uzrunāja Valsts aģentūras Kultū-
ras informācijas sistēmas (KIS) 
komunikācijas vadītāja Sandra 
Vīgante. Viņa kopā ar kolēģiem 
no Rīgas bija atvedusi īpašu fi l-
mu, kas Limbažos piedzīvoja 
pirmizrādi. Videofi lmas centrā 
ir Staiceles bibliotēkas vadītā-
ja Anita Strokša un viņas stāsts 
par izaicinājumu būt bibliotēkas 
vadītājai. Šogad KIS sadarbībā 
ar bibliotēku attīstības projektu 
Trešais tēva dēls un producentu 
grupu HansaMedia izveidojuši 
2 videofi lmas. To mērķis ir pa-
rādīt sabiedrībai un lēmumu 
pieņēmējiem, cik stipras ir Lat-
vijas bibliotēkas. S. Vīgante 
stāstīja, kādēļ tieši Anita izvē-
lēta par fi lmas galveno varoni. 
- Kopā esam strādājušas dažā-
dos projektos, kuros Anita sevi 
pierādījusi. Mēs vēlējāmies arī 
citiem pastāstīt par viņas pa-
veikto. Anita savā stāstā pasaka 
daudz svarīgu lietu. Vēlējāmies, 
lai arī citi tās sadzird, ierauga 
un iedvesmojas. Paldies, Anita, 
ka ļāvi tik dziļi ielūkoties savā 
darbā un privātajā dzīvē! - teica 
S. Vīgante. 
 Projekta Trešais tēva dēls di-
rektora asistente Līga Māsēna 
uzteica staicelieti par inovatī-
vām idejām. - Reiz konkursa lai-
kā ieradāmies Staicelē novērtēt 
Anitas piedāvātos risinājumus 
bibliotēku attīstībai un bijām 
patīkami šokētas. Tās idejas, ko 
pieteikumā viņa bija aprakstī-
jusi, nebija vien uz papīra. Mēs 
redzējām, kas no šīm idejām iz-
nācis, cik skaista un piepildīta ir 
bibliotēka. Anita mums ir viens 
no uzticamiem padomdevējiem. 
Uz viņu paļaujamies, - teica 

Alojiešu vēlējumi 
Latvijai ceļos 

uz Likteņdārzu 
Koknesē

 Valsts Izglītības satura centrs sadarbībā ar izglītības iestādēm, ne-
valstiskajām organizācijām 2012. - 2013. gadā īsteno skolēnu pilso-
niskās un patriotisma audzināšanas pasākumu ciklu Mana Latvija. 
Biedrība Kokneses fonds sadarbībā ar AS Latvijas valsts meži, VAS 
Latvijas pasts, hokeja komandu Dinamo Rīga tajā organizēja soci-
ālo projektu Dāvini savai Latvijai, kurā aicināja Latvijas izglītības 
iestādes iesaistīties Likteņdārza izveidē. Šajā aktivitātē iesaistījās arī 
Alojas Ausekļa vidusskolas skolēni. No 23 vēlējumiem, ko skolēni 
uzrakstīja Latvijai 100. dzimšanas dienā, skolotāji izvēlējās piecus. 
Tie nokļūs uz galdnieka Valda Zvēra izgatavotajām plāksnītēm, ko 
nosūtīs biedrībai Kokneses fonds. Uzrakstus uz plāksnēm palīdzēja 
veidot vizuālās mākslas skolotāja Inese Mētriņa. Pēc Likteņdārza ai-
navu arhitekta ieceres dārza Nākotnes zonā tiks izvietoti tūkstošiem 
vēlējumu Latvijai, starp kuriem būs arī alojiešu stiprās domas mūsu 
valstij. 
 Mājas sajūtu, Latvija! (Liene Prikaza, 18 gadu)
 Turies, mana Latvija! (Emīls Oinaskovs, 14 gadu)
 Latvija! Esi latviešu sirdīs! (Kristiāna Aivija Viļumsone, 14 gadu)
 Skani, mana Latvija! (Vanesa Ēķupe, 11 gadu)
 Latvijai griezties Visuma centrā. (Valts Rinalds Kokins, 11 gadu)
 

Līga Gūtmane, 
Alojas Ausekļa vidusskolas direktores vietniece audzināšanas jomā 

Pieredzes apmaiņas braucienos 
smeļas jaunas idejas

 Lai papildinātu zināšanas un 
gūtu jaunas idejas turpmākajam 
darbam, Alojas novada domes 
iestāžu vadītāji un darbinieki 
oktobrī devās pieredzes apmai-
ņas braucienā uz Limbažu nova-
du un pie sevis uzņēma kolēģus 
no Jaunpiebalgas novada.
 Oktobra pirmajā pusē Alojas 
novadā viesojās Jaunpiebalgas 
novada domes darbinieki. Vie-
si noskatījās prezentāciju par 
Alojas novadu, ko vadīja domes 
priekšsēdētāja Dace Vilne un iz-
glītības speciāliste Ilze Kapma-
le. Ungurpils piemājas saimnie-
cība Lielkalni pārsteidza viesus 
ar gardo augļu un ogu produk-
cijas degustāciju un stiprinošām 
zāļu tējām. Vēlāk, daloties inte-
rešu grupās, notika diskusijas un 
pieredzes apmaiņa. Kolēģi no 
Jaunpiebalgas Alojā apskatīja 
sporta halli un Alojas Ausekļa 
vidusskolu. Mūsu novadā lielā-
kais ražošanas uzņēmums SIA 
Aloja-Starkelsen iepazīstināja 
viesus ar savas produkcijas tap-
šanas procesu un piedāvāja jau-
nā produkta Alojas želejas de-

gustāciju, par ko ciemiņi izrādīja 
lielu sajūsmu. Arī jaunatklātais 
Ungurpils Dzirnavu ezera skatu 
tornis saņēma jaunpiebaldzēnu 
apbrīnu un pozitīvu novērtēju-
mu. Staicelē ciemiņi devās uz 
mūzikas un mākslas skolu, Au-
dēju namiņu, Lībiešu muzeju un 
pilsētas bibliotēku. 
 Savukārt oktobra beigās Lim-
bažu novada administratīvajā 
ēkā alojiešus sagaidīja Limbažu 
novada domes izpilddirektors  
Agris Blumers, izpilddirekto-
ra vietnieks Gints Rožkalns un 
nozaru speciālisti, lai dalītos 
pieredzē un panākumos. Ar ko-
lēģiem notika interesanta dis-
kusija par izglītības, komunālās 
saimniecības, ES projektu īste-
nošanas, komunikācijas un ci-
tiem jautājumiem. Limbažnieki 
izrādīja skaistākās vietas pilsētā, 
tostarp Sudraba muzeju, jauno 
laulību zāli, veco ugunsdzēsēju 
depo, bet Ozolainē novērtējām 
siltināto daudzdzīvokļu māju 
ciematu un bērnudārzu.

Liānas Lilenblates-Sipko
teksts un foto Jaunpiebalgas novada delegācija uzņēmumā SIA Aloja-Starkelsen iepazinās ar ražošanas procesu
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Skolu ziņas
Puikules 

pamatskolā
 Mācību gads Puikules pamatskolā sācies 
ar jaunumu - skolā ieviesta e-klase, kas ļauj 
vecākiem un skolēniem mācību darbam se-
kot internetā. Septembrī ar skolēniem pār-
runājām drošības jautājumus. Sākumskolas 
klasēs notika konkurss par drošību Lieli 
ceļi, mazi ceļi – droši ceļi. Septembrī māks-
las stundās un pagarinātās dienas grupā bēr-
ni zīmēja pūču skulptūras, no kurām veido-
jām izstādi. Pirmsskolas grupiņā iekārtojām 
sēņu izstādi un pārrunājām svarīgāko par 
drošu sēņošanu. Pirmais lielais pasākums 
bija Miķeļi, kam rūpīgi gatavojās visa sko-
la. Katra klase izlozēja kāda dārzeņa nosau-
kumu. Šo dārzeni prezentēja, kopīgi no tā 
gatavoja ēdienu. Galdā tika celti salāti, uz-
kodas, kūkas, pankūkas. Pasākumu kupli-
nāja dziesmas un tradīciju pulciņa iestudē-
jums. Nobeigumā notika rotaļas un mīklu 
minēšana. Olimpisko dienu nolēmām rīkot 
paši savā skolā. 9. klases skolnieks Māris 
Bailītis iededza Olimpisko lāpu. Sportisti 
saņēma pašu gatavotas hantelītes, lai ko-
pīgi veiktu rīta vingrošanu. Tai sekoja da-
žādi uzdevumi, kur tiesnešu lomu uzņēmās 
9. klases skolēni. Lūk, rezultāti: tāllēkšanā 
1.v. Ernestam Melbārdim un Jānim Rudzī-
tim, 2.v. Marikai Ududai un Larisai Miķe-
lei, 3.v. Alisei Petrovai un Ritvaram Ga-
dišķim. Balansēšanā ar nūju 1.v. Ernestam 
Melbārdim, Ritvaram Gadišķim, 2.v. Alisei 
Petrovai un Viktoram Miķelim, 3.v. Mari-
kai Ududai un Egitai Taubei. Pildbumbas 
grūšanā 1.v. Ernestam Melbārdim un Jānim 
Rudzītim, 2.v. Līgai Mališevai un Ritvaram 
Gadišķim, 3.v. Amandai Ududai un Andrim 
Loginam. Atspoles skrējienā 1.v. Līgai Ma-
liševai, Ritvaram Gadišķim, 2.v. Alisei Pet-
rovai un Viktoram Miķelim, 3.v. Rebekai 
Rebainei un Larisai Miķelei. Diska mešanā 
1.v. Līgai Mališevai, Jānim Rudzītim, 2.v. 
Kristoferam Vanagam un Klāvam Rudzī-
tim, 3.v. Alisei Petrovai un Ritvaram Ga-
dišķim. Lēkšanā ar lecamaukliņu 1.v. La-
risai Miķelei, Līgai Mališevai, 2.v. Loretai 
Baumeisterei, Marikai Ududai, 3.v. Jānim 
Rudzītim un Ernestam Melbārdim. Lielu 
atsaucību izpelnījās riteņbraukšanas sacen-
sības. Trasē bija iekļauti dažādi uzdevumi - 
ātrums, veiklība, prāta vingrinājums, spēka 
vingrinājums. Šajā disciplīnā 1.v. Ingaram 
Daģim, 2.v. Klāvam Rudzītim un 3.v. Jā-
nim Rudzītim. Paldies 9. klases skolēniem 
par atbildīgu un godprātīgu tiesāšanu! Sa-
vukārt pēcpusdienā sekmīgākie un apzi-
nīgākie skolēni devās uz Zinātnieku nakti 
Rīgā. Paldies skolotājai Tamārai Pavlovai 
par skaisto ekskursiju pa Vecrīgu. 
 Kā katru gadu, Skolotāju dienā klasēs ar 
skolēniem strādāja vecāko klašu audzēkņi. 
Puikules pamatskolā rūpes par mazākajiem 
uzņēmās 9. klases skolēni. Jaunie pedagogi 
bija ļoti centušies, lai stundas būtu intere-
santas. Rīts sākās ar svinīgo līniju, iepazī-
šanos ar jaunajiem skolotājiem, un notika 
viņu sveikšana. Mēs, skolotāji, bijām nul-
tās klases skolēni un piedalījāmies 3 stun-
dās. Mājturības stundā mūsu jaunā skolo-
tāja Ilona mācīja veidot zirnekļus. Dienas 
garumā katra klase veidoja darbu, kurā 
mūsu zirnekļi bija galarezultāts. Sportā ko-
pīgi spēlējām tautas bumbu un volejbolu, 
bet latviešu valodā nācās atcerēties glītrak-
stīšanu un daiļlasīšanu. Paldies 7., 8. un 9. 
klases skolēniem par skaisto dienu!

Staiceles 
vidusskolā

 Vairumam skolēnu jau nemanot paskrē-
juši pirmie mācību gada mēneši. Kāds tas 
bijis pirmklasniekiem? Viņiem mainījies 
ierastais ikdienas ritms un kārtība, bija jā-
pierod pie daudzām jaunām lietām un jau-
na darba ritma. Kā pirmklasniekiem veicies 
pirmajos mēnešos lielajā skolā, noskaidrot 
devās visa sākumskolas komanda kopā ar 
Sprīdīti, Pepiju Garzeķi, Burtu meitiņu un 
Gudro Tinci. 27. septembra pēcpusdienā 
pirmklasnieki kopā ar jaunajiem draugiem 
veica pārbaudījumus, ko bija sagatavojuši 
pārējie sākumskolas skolēni. 2. klasē sko-

lēnus sagaidīja bagātais 
Rudens vīriņš, kurš aiz-
vērtām acīm lika degustēt 
un pazīt dažādas rudens 
veltes. Trešklasnieces 
Ieva un Andra uzdeva da-
žādas mīklas, bet 4. klasē 
Gudrā Tince pārsteidza 
ar matemātikas pārbau-
dījumiem. Pepijas vadībā 
visi devās pie direktora. 
Tur jautāja, kā sauc sko-
las direktoru, sporta un 
mūzikas skolotājas, cik 
gara ir mācību stunda un 
cik skolai stāvu. Skolas 
foajē vajadzēja atbildēt 
uz jautājumiem par sa-
tiksmes drošību. Kopā 
ar skolotāju Baibu un 3. klases skolēniem 
bija jāiemācās draudzības rotaļa, bet kopā 
ar Sprīdīti pēc noslēpumainā skolas plāna, 
pārvarot dažādas grūtības un veicot uzde-
vumus, vajadzēja apceļot skolu un atrast 
paslēpto dārgumu lādi. Tajā skolēni atrada 
apliecības un apstiprinājumu, ka visi pirm-
klasnieki uzņemti skolas saimē un ir piln-
tiesīgi Staiceles vidusskolas audzēkņi.
 28. septembrī visā Latvijā notika Olim-
piskā diena, kurā Staiceles vidusskolas 
saime iesaistījās kolektīvā vingrošanas 
pasākumā. Tas vienlaikus notika 77 vietās 
Latvijā. Sporta skolotāju vadībā skolēni 
un pedagogi iepriekš apguva speciālu vin-
grojumu kompleksu. Ierodoties stadionā, 
visi bija tērpušies olimpisko riņķu krāsās. 
Staiceles vidusskolas vingrotājus uzrunāja 
sporta skolotāja Vizma Tiltiņa, skolas di-
rektors Juris Krastiņš un Latvijas Olimpis-
kās komitejas pārstāvis. Skolēni veica svi-
nīgu olimpiskās lāpas nešanu apkārt sporta 
kompleksam, nododot to viens otram. Pēc 
tam vecāko klašu zēni iededza simbolisku 
olimpisko uguni. Atskanot Laura Reinika 
dziesmai Es skrienu, skolēni un skolotāji 
nodevās vingrošanai. Gatavojoties Olim-
piskajai dienai, skolēni piedalījās arī zīmē-
jumu konkursā. Pasākuma otrajā daļā sta-
dionā notika dažādas sportiskās aktivitātes. 
Tapa arī fotogrāfi ja, kurā visa skolas sai-
me, sastājusies apļos, veidoja olimpiskos 
riņķus. Labākās fotogrāfi jas tika nosūtītas 
konkursam.

Alojas Ausekļa 
vidusskolā

 28. septembrī Alojas Ausekļa vidussko-
las vecāko klašu skolēni kopā ar skolotājām 
Sarmīti Mangulsoni un Gunu Grigorjevu 
devās uz Rīgu, lai piedalītos Zinātnieku 
nakts pasākumos. Bija pieteikta arī ekskur-
sija Saeimā, un tā izdevās īpaša, jo tikāmies 
ar Saeimas priekšsēdētāju Solvitu Ābol-
tiņu. Ekskursiju vadīja deputāts, bijušais 
KNAB priekšnieks Aleksejs Loskutovs. 
Rīgas Tehniskajā universitātē apmeklējām 
Leonardo da Vinči izgudrojumu ekspozīci-
ju. Daudzus eksponātus paši varējām dar-
bināt un izmēģināt. Latvijas Universitātes 
(LU) Atomu un spektroskopijas institūtā 
vērojām lāzera operāciju un citus eksperi-
mentus. Enerģētikas un elektrotehnikas fa-
kultātes jumta terasē skolēnus gaidīja fi zi-
kas eksperimenti un naksnīgās Rīgas pano-
rāmas vērošana. Savukārt Bioloģijas fakul-
tātē redzējām ķīmijas eksperimentus - sal-
dējuma gatavošanu, rozes iekonservēšanu, 
trikus ar ledu un uguni. Iespaidīgākais likās 
dzīvās uguns caurules gaismas mūzika. 
Cietvielu fi zikas institūtā vērojām ekspe-
rimentus ar enerģiju, ūdeņraža sprādzienu 
un redzējām ar ūdeni darbināmas mašīnas. 
Īsts piedzīvojums bija Zinātņu akadēmijas 
17. stāva apmeklējums. Teleskopā redzē-
jām Mēness krāterus un Rīgu naktī. Lielā-
kais ieguvums bija iepazīšanās ar studiju 
vietām un iespējām.
 12. oktobra rītā visi Alojas novada 3. 
klašu skolēni labā noskaņojumā devās uz 
Cēsu bērnu zinātnes centru Z(in)oo. Tur 
piedāvātās interaktīvās ekspozīcijas spēja 
saliedēt un palīdzēja skolēniem sadraudzē-
ties. Centrs būvēts tā, lai katrs no mums no-
ticētu tam, ka viņam piemīt unikāls un neat-
kārtojams potenciāls. Darbinieki palīdzēja 

to atklāt, rosinot mūsos dabisko interesi par 
sevi, apkārtējo pasauli un tehnoloģijām. 
Varējām izmēģināt dažādas tehnoloģijas un 
pārbaudīt dabas likumus, mācīties matemā-
tiku lēkājot, izbaudīt gravitācijas šūpoles, 
izprast berzi, braucot ar neparastiem kartin-
giem, redzēt skaņu, veidot zobrata pārnesu-
mus, saprast katapultas darbības principus, 
būvēt un vadīt robotus, kā arī redzēt zibe-
ni, kustināt priekšmetus ar domu spēku un 
vēl bezgala daudz interesanta un neparasta. 
Noteikti iesakām arī citiem apmeklēt šo 
centru!
 Dzejnieka Ausekļa dzimšanas dienas 
rīts 18. septembrī patiešām bija gaismas 
rīts. Saulīte glāstīja rudens krāsām izdaiļo-
tos kokus, sildīja cilvēkus un dabu. Alojas 
vidusskolas jaunieši pulcējās dzejnieka at-
dusas vietā Alojas kapos. Skolotāja Ilona 
Vītola teica uzrunu, bet Līga Moderniece 
stāstīja par dzejnieka kapa pieminekļa tap-
šanu. Piemiņas sveicienus ar Jāņa Petera 
dzejas rindām sūtīja Kristiāna Aivija Vi-
ļumsone (8.kl.) un Keita Možvillo (5.kl.), 
kura ar fl autas skaņu palīdzību rosināja do-
māt par skolu un dzejnieku. Lai alkas pēc 
zinību gaismas nekad neapdzistu, skolēni 
aizdedza sveces dzejnieka atdusas vietā. 
Visas dienas garumā viņi apmeklēja Alo-
jas muzeju, iepazinās ar piemiņas vēstīju-
mu Auseklim, kā arī ieklausījās dzejnieka 
dzīvesstāstā. Skolēniem tika dota iespēja 
arī pašiem skaļi lasīt skolotājas I. Vītolas 
izvēlētus fragmentus par Ausekļa dzīvi no 
J. Sarmas romāna Negantnieks un J. Kal-
niņa grāmatas Auseklis. Noslēgumā bērni 
skatījās Alojas Ausekļa vidusskolas sko-
lēnu 2010. gadā veidoto videofi lmu Gais-
mas ceļš. Daudziem tas bija patīkams pār-
steigums, jo ieraudzīja gan sevi, gan savus 
draugus. 

Ozolmuižas 
pamatskolā

 21. septembrī, kad vasara teica ardievas, 
Ozolmuižas pamatskolas skolēni centās būt 
ātrāki par vēju, viltīgāki par rudens sauli 
un vērīgāki par gājputniem. Viņi piedalījās 
orientēšanās sacensībās. Savu komandu 
izveidoja arī skolotāji. Uz sacensībām ko-
mandas ieradās ar sagatavotu mājasdarbu 

– saukli un iesildīšanās vingrinājumu. Da-
lībnieki skrēja meklēt dažādus objektus pēc 
foto fragmentiem, skaitīja laternas un cel-
mus skolas parkā, meklēja apslēpto mantu. 
No sākumskolas klasēm veiklākā un vērī-
gākā izrādījās 1./4. klase, bet no vecākajām 
visveiklākie - 5. klases skolēni, savukārt vē-
rīgākās bija skolotājas, taču visglītāk darbu 
veica 9. klases skolēni. Rezultātā 1. vietu 
ieguva 5. klase, 2. - skolotāju komanda, bet 
3. - 9. klases komanda. 
 9. oktobrī Ozolmuižas pamatskolas sko-
lēni uz skolu devās ar ceļojuma somām 
rokās, lai brauktu ekskursijā uz Ķirbižiem 
un Limbažiem. Ķirbižu muižas kompleksa 
klētī atrodas Meža muzejs. Tas aicināja ie-
pazīties ar apkārtnes mežu fl oras un faunas 
bagātībām. Bērniem ļoti patika zvēru un 
putnu izbāzeņi. Pirmais mūs formas cepurē 
sveicināja bebra kungs. Kā dzīvi uz mums 
raudzījās lūsis, briedis, lācis, mežacūka. 
Interesanti bija iepazīties ar mežsaimniecī-
bas skolu vēsturi Latvijā, ar senajiem meža 
kalendāriem un meža apsaimniekošanas 
darbarīkiem. Limbažos iepazināmies ar pil-
sētas un novada vēsturi no vissenākajiem 
laikiem līdz mūsdienām. Apskatījām vidus-
laiku pilsdrupas, uzzinājām, kā ritējuši pils-
drupu saglabāšanas darbi. Skolēniem lielu 
prieku sagādāja pilsētas vērošana no skatu 
torņa. Vecajā rātsnamā apskatījām restaurē-
tos vēlīnā rokoko stila sienu gleznojumus. 
Interesi izraisīja piedāvājums fotografēties 
skaistajās cepurēs vai ietērpties mēra tērpā. 
Vecajā ugunsdzēsēju depo zēnus aizrāva 
tehnisko ierīču ekspozīcija, ķiveres, šļūte-
nes, taures. Bija iespēja pasēdēt ugunsdzē-
sēju mašīnā un uzkāpt tornī. Pastaigā pa 
pilsētu apskatījām Latvijas valsts himnas 
autora Baumaņu Kārļa pieminekli, kas at-
klāts 1998. gadā. Apmeklējām arī Kristus 
Apskaidrošanās pareizticīgo baznīcu, kas 
celta Livonijas laika klostera teritorijā. Vis-
beidzot atgriezāmies muzejā, lai aplūkotu 
izstādi Par raganām un burvjiem. Iepazi-
nāmies ar savākto augu ekspozīciju, ko iz-
manto ne tikai dziedniecībā, bet arī dzijas 
krāsošanā.

Gita Rudzīte, Inga Neimane, 
Sarmīte Mangulsone, Baiba Siliņa, 

Inatra Vaļicka,  Aina Korņilova, 
Līga Moderniece, Liāna Lilenblate-Sipko

Alojas Ausekļa vidusskolas audzēkņi pie dzejnieka atdusas vietas Alojas kapos

Staiceles vidusskolas kolektīvs futbola stadionā veidoja krāsainus olimpiskos apļus
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Sākusies Mazās balvas izcīņa galda tenisā
 7. oktobrī Alojas sporta hallē visu die-
nu skanēja mazo galda tenisa bumbiņu 
mūzika. Latvijas Galda tenisa federācijas 
(LGT) Mazās balvas izcīņas sacensības 
bija pulcējušas rekordlielu dalībnieku 
skaitu – 68. Sacensībās bija pārstāvētas 
visas Baltijas valstis. LGT federācijas sa-
censības iemantojušas popularitāti, tādēļ 
pirmo reizi tajās startēja arī Lietuvas jau-
nie galda tenisisti. Ik gadu sacensībās pie-
dalās arī Alojas novada galda tenisa pār-
stāvji Artis Golubovs, Modris Golubovs, 
Aivars Balodis un Laura Meinarda. Laura 

ir arī šī gada Latvijas Olimpiādes 4. vietas 
ieguvēja komandu sacensībās. 
 Sacensību galvenajam tiesnesim maz-
salacietim Ervīnam Svīķim nācās krietni 
vien nopūlēties, lai noorganizētu apļa iz-
spēli grupās un vietu sadali, jo pats bija arī 
viens no sacensību dalībniekiem. Protams, 
bez palīgiem tas nebūtu iespējams. Ieprie-
cināja, ka sacensību popularitāte aug, jo 
tajās piedalās arvien vairāk jauno tenisis-
tu. Vienīgi žēl, ka viņu vidū nav mūsu sko-
lu jauniešu. 
 Sacensību I kārtas kopvērtējumā sie-

viešu konkurencē uzvarēja jaunā lietuvie-
šu spēlētāja Justina Rimkevičute, bet jau-
niešu vidū labākie - lietuvietis Romualdas 
Franckaitis (juniors) un cēsnieks Reinis 
Vilkaste. Labākais veterānu vidū bija rī-
dzinieks Uģis Plikgalvis, vīriešu konku-
rencē 1. vieta mazsalacietim Jānim Svī-
ķim, 2. - smiltenietim Jurim Siliņam, bet 
3. - mazsalacietim Mārtiņam Svīķim. Uz 
tikšanos sacensību II kārtā 25. novembrī!

Aivars Auseklis, 
Alojas novada sporta metodiķis

Motosezonas noslēgu mā sumināja
kluba «ASB» sportistus

kam Zeņinam 17. vieta 125 cc klasē.
 Kaut sportistu individuālie sniegumi 
šosezon uzlabojušies, komanda nav spēju-
si saglabāt pērn iegūto 2. vietu. Tam par 
iemeslu ir vairāki faktori, bet galvenokārt 
jau punktu trūkums 125 cc klasē. - Šose-
zon traumu dēļ nestartēja Lauris Šķepasts, 
kurš pērn komandai deva lieliskus pun-
ktus. Vairāki kluba sportisti startēja tikai 
atsevišķos posmos, kas kopvērtējumā ko-
mandai punktus nedod, - situāciju skaidro 
kluba pārstāvis N. Šķepasts. Viņš uzteica 
arī otru jauno motosportistu - Alojas Au-
sekļa vidusskolas skolēnu Mārtiņu Elsiņu, 
kurš piedalījās Alojas posmā. 
 Motokluba pārstāvis N. Šķepasts ko-
mandas vārdā saka paldies par atbalstu 
mecenātiem – SIA Rextar, SIA Miks D, 
SIA Marko K, SIA Rouds-MS, Alojas no-

vada domei un citiem atbalstītājiem. Tā-
pat pateicības pelnījuši arī M. Straume, 
kurš rūpējas par Līciema trasi Vīķos, un 
M. Miezītis, kurš lielu darbu un individu-
ālos līdzekļus iegulda Alojas trases uztu-
rēšanā.
 27. oktobrī Ogrē norisinājās L.A.M.A. 
motosezonas noslēgums, kurā apbalvo-
ja labākos sportistus katrā klasē. Starp 
laureātiem bija arī mūsējie – D. Miezīte, 
D. Homko un U. Mustis. Sveicam sportis-
tus ar panākumiem un vēlam veiksmīgu 
nākamo sezonu! Sīkāku informāciju par 
aizvadītās sezonas startiem un fotoattēlus 
meklējiet mājaslapā www.aloja.lv, sadaļā 
Sports/motosports.

Liāna Lilenblate-Sipko
Elitas Kalniņas foto

Novuss noslēdz 
galda spēļu 
sacensību 

posmu projektā 
«Sports vieno!»
 21. oktobrī Alojas dienas centrā risinā-
jās novusa Lielā kausa sacensības Alojas 
novada jauniešiem. Tās noslēdza posmu, 
kas notika projektā Sports vieno!. Jaunieši 
atraktīvi un pacietīgi sacentās, lai noskaid-
rotu, kurš šoreiz būs labākais. Par to, lai 
sacensības noritētu godīgi, rūpējās galve-
nais tiesnesis Atis Zariņš no novusa intere-
šu grupas Aloja. Viņš ne tikai vēroja cīņas, 
bet arī apmācīja jauniešus un pačukstēja 
dažādus knifi ņus. Sacensības notika divās 
vecuma grupās: no 13 līdz 16 un no 17 
līdz 21gadam. Pirmās grupas uzvarētāji: 
I vieta Filips Paeglis (Aloja), II vie-
ta - Uvis Rūsa (Aloja), III vieta - Endijs 
Kalniņš (Aloja). Otrajā grupā I vieta Mār-
tiņam Eglītim (Staicele), II - Ritvaram Či-
potam (Staicele), III - Valdim Galvānam 
(Staicele). Sacensību noslēgumā notika 
spēle starp abiem grupu uzvarētājiem. Šo-
reiz pārliecinoši uzvaru ieguva staicelietis 
M. Eglītis, viņš saņēma Alojas Dienas 
centra ceļojošo kausu.
  Noslēgumā katrs dalībnieks saņēma pa-
teicību, pildspalvu ar projekta logo un sal-
du pārsteiguma balviņu par piedalīšanos 
projektā. Paldies visiem pasākuma orga-
nizatoriem un atbalstītājiem - A. Zariņam, 
SIA Draugu dārzs un Alojas Dienas centra 
vadītājai Gunai Krūmiņai par entuziasmu 
un neatlaidību sacensību organizēšanā. 
Tiksimies projekta noslēgumā!

Anda Timermane, 
Staiceles jauniešu biedrības «Pivälind» 

valdes priekšsēdētāja 

Alojas novada 
sporta skolotāju 

un metodiķu 
sanāksmē

 Ļoti radoša un priekšlikumiem bagāta 
oktobra sākumā izvērtās novada sporta 
darbinieku sanāksme. Tajā piedalījās visi 
novada skolu sporta skolotāji un novada 
pārvalžu sporta metodiķi. Pārrunājām 
problēmas, meklējām risinājumus un uz-
klausījām priekšlikumus. Pieminējām, ka 
viena no problēmām ir tā, ka pārvaldēs ir 
sporta metodiķi, bet, lai noorganizētu vie-
tējās sporta sacensības, nevienu gadu tam 
nav iedalīti līdzekļi. Mūsu priekšlikums 
būtu ik gadu šim mērķim pārvaldē iezī-
mēt līdz apmēram Ls 300. Tad viena mū-
žīgā problēma būtu atrisināta. Jāpiezīmē, 
ka kopējā novada sporta budžetā līdzekļu 
pietiek tikai pieaugušo un skolēnu sacen-
sību rīkošanai. Tāpat runājām, ka šogad 
daudz novada līdzekļu ārpus kārtas tika 
piešķirts nodibinājumiem un biedrībām. 
Mūsuprāt, novada domei no šo organizā-
ciju vadītājiem vajadzētu prasīt atskaiti, 
kā šie līdzekļi izlietoti, lai visi būtu infor-
mēti.
 Pārrunājām arī mūsu komandu kom-
plektāciju un startus ārpusnovada sacensī-
bās. Tuvojas decembris – laiks, kad notiks 
novada pasākums Sporta laureāts 2012. 
Līdz 1. novembrim sporta metodiķiem 
kopā ar pārvalžu pārstāvjiem jāpiesaka 
savas kandidatūras. Lēmums par apbalvo-
jamajiem tiks pieņemts kopā ar izglītības, 
kultūras un sporta komitejas vadītāju. 
 Sanāksmes dalībnieki tika aicināti ak-
tīvāk rakstīt par sacensībām starpnovadu, 
novada presei un novada mājaslapai. Īpaši 
aicinu par saviem startiem stāstīt hokejis-
tus, lai par viņu aktivitātēm zinātu arī sa-
biedrība. Prieks bija par ieteikumiem nā-
kamā gada skolu un pieaugušo sacensību 
programmai, par priekšlikumiem sacen-
sību programmu pilnveidošanai un semi-
nāru organizēšanai. Paldies kolēģiem par 
vērtīgo dienu!

Aivars Auseklis, 
Alojas novada sporta metodiķis

 Motoklubs ASB aizva-
dījis kārtējo sezonu Latvi-
jas Alternatīvās motospor-
ta asociācijas (L.A.M.A.) 
sacensībās. Šogad 12 sa-
censību posmos iegūts 
1212 punktu, kas rezul-
tātā komandu ierindoja 
3. vietā. Pērn ASB sezonu 
pabeidza daudz pārliecino-
šāk, kopvērtējumā iegūstot 
2. vietu. Motoklubu ASB 
šogad sacensībās pārstā-
vēja 9 dalībnieki, no ku-
riem vislabākos rezultātus 
savā klasē uzrādīja Diāna 
Miezīte (85 cc), iegūstot 
1. vietu. Dāmu konkuren-
cē Alojas Ausekļa vidus-
skolas divpadsmitklas-
niece joprojām saglabā 
pārliecinošu līderpozīciju. 
Labi panākumi šosezon 
arī alojietim Dainim Homko, jo iegūta 
2. vieta retro klasē. Savukārt Veterānu 
braucienos 4. vieta šosezon Normundam 
Šķepastam, kurš pērn ierindojās 7. vie-
tā. Arī viņa kolēģis veterānu klasē Māris 
Miezītis salīdzinājumā ar pagājušo sezo-
nu uzlabojis rezultātu, ieņemot 3. pozī-
ciju. Senioru klasi pārstāvēja motosporta 
vecmeistars Raimonds Homko. Arī vi-
ņam šosezon krietni labāks rezultāts – 
6. vieta savā klasē. Open klases braucie-
nos startēja staicelieši Mārcis Straume 
un Sandris Kalniņš. S. Kalniņš saglabājis 
5. vietas pozīciju. M. Straume šosezon 
startējis daudz veiksmīgāk – pērn 12., bet 
nu 7. pozīcija. Burtniecietis Uldis Mustis 
85 cc klasē pērn ierindojās 22. vietā, bet 
šosezon ievērojami uzlabojis savu pozīci-
ju, ierindojoties 3. vietā. Savukārt Mare-

Motokluba ASB sportisti šī gada maijā Zorģu mototrasē
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«Alojas Novada Vēstis»
Iznāk vienu reizi mēnesī, 2100 eksemplāru.

Izdevējs – Alojas novada pašvaldība sadarbībā ar laikraksta Auseklis redakciju.
Iz de vēj dar bī bas at ļau ja Nr. 1449.

Atbildīgā par izdevumu - Liāna Lilenblate-Sipko,
tālr. 29339917, 64023031, e-pasts: prese@aloja.lv,

Lie lā ie lā 7, Stai ce le, Alo jas no vads, LV-4043.
www.aloja.lv

Ie spiests SI A Latgales druka ti po grā fi  jā Rēzeknē, Baznīcas ie lā 28.

3.XI  13.00 Staiceles baznīcā piemiņas dievkalpojums
   15.00 svecīšu aizdegšana Staiceles kapos
9.XI  13.00 Mārtiņdienas pasākums Staicelē
10.XI 10.00 Alojas ev.lut. draudzes namā notiks katoļu draudzes mise
   15.00 Svecīšu vakars Alojas kapos
11.XI 18.00 lāpu gājiens, veltīts Lāčplēša dienai Puikulē
   17.00 lāpu gājiens, veltīts Lāčplēša dienai Staicelē (pulcēšanās pie 
    skolas)
13.XI 13.00 Staiceles kultūras namā ukraiņu cirka šovsTransformeris. 
    Ieeja Ls 2. Bērniem līdz 3 gadu vecumam, ejot kopā ar vecāku, 
    ieeja bez maksas

LR proklamēšanas gadadienas pasākumi
17.XI 17.00 Staiceles kultūras namā 
   19.00 Vilzēnu tautas namā 
18.XI 17.00 Alojas kultūras namā svinīgs koncerts Tev, mana Latvija.
   19.00 LR proklamēšanas gadadienas pasākums Puikules tautas namā. 
    Piedalās Dina Bitēna-Sirmā un Atvars Sirmais
   20.00 pirmā balle uz Alojas kultūras nama jaunās zāles grīdas. 
    Ieejas maksa Ls 3, vietas pie galdiņiem pieteikt līdz 12.IX 
    kultūras namā
25.XI 10.30 Alojas sporta hallē Latvijas Galda tenisa federācijas 
    Mazās balvas sacensības galda tenisā II kārta

Starp dzīvības 
  zvaigznēm daudzām 
Nu arī tavējā mirdz! 
To sargās 
  no pasaules vējiem 
Vecāku mīlošā sirds.

Alojas novada 
Dzimtsarakstu 
nodaļā oktobrī 

reģistrēti 
jaundzimušie:

Renāte Krauze (Brīvzemnieku pagasts),
Santa Zivtiņa (Brīvzemnieku pagasts).

Pateicības
 Senioru pasākuma Dzeltenās lapas da-
lībnieki saka sirsnīgu paldies visiem, kuri 
organizēja, vadīja un atbalstīja šo pasāku-
mu. Īpaši pateicamies Jānim Bakmanim, 
Indrai Jaunzemei, Inesei Timermanei un 
Sevdai Āboliņai.

Staiceles senioru valde
^ ^ ^ ^

 Alojas Ausekļa vidusskolas kolektīvs 
saka paldies Miezīšu ģimenei, Slotiņu ģi-
menei, Alojas Ausekļa vidusskolas arod-
biedrības vadītājai Līgai Moderniecei un 
12. klasei par atbalstu Skolotāju dienas 
pasākuma un ekskursijas organizēšanā. 

Alojas Ausekļa vidusskolas kolektīva 
vārdā Inatra Vaļicka, 
12. klases audzinātāja 

^ ^ ^ ^
 Paldies visiem atsaucīgajiem Vilzēnu 
iedzīvotājiem, VUGD Alojas posteņa bri-
gādei, īpaši vietējiem jauniešiem par ope-
ratīvu un nesavtīgu palīdzību ugunsnelai-
mes novēršanā.

Veltas tante Vilzēnos

 Alojas novada dome lūdz visus suņu īpašniekus neatstāt savus mājdzīvniekus bez 
uzraudzības un nepieļaut to sistemātisku klaiņošanu. Atgādinām, ka dzīvnieks ārpus 
sava īpašnieka teritorijas bez pavadas var atrasties pastaigas laikā īpašnieka vai turētāja 
uzraudzībā un redzeslokā tādā attālumā, kādā īpašnieks vai turētājs spēj kontrolēt sava 
dzīvnieka rīcību.
 Par iepriekš minēto normatīvo aktu neievērošanu APK 106. pantā Par dzīvnieku turē-
šanas, labturības, izmantošanas un pārvadāšanas prasību pārkāpšanu paredzēta admi-
nistratīvā atbildība. Par likumu neievērošanu dzīvnieka īpašniekam vai turētājam var 
izteikt brīdinājumu vai uzlikt naudas sodu no 5 līdz 250 latiem.

 Oktobra pirmajās dienās Staicelē, bla-
kus veikalam top!, sācis darboties Swed-
bank bankomāts. Diemžēl daudzus iedzī-
votājus sarūgtina, ka bankomāts neapkal-
po citu banku kartes. 
 Situācijas noskaidrošanai sazinājos 
ar Swedbank preses sekretāri Kristīni Ja-
kubovsku, kura informēja, ka Staicelē 
uzstādītajā bankomātā tiešām konstatēti 

tehniski traucējumi, kuru dēļ bankomāts 
var nepieņemt citu banku kartes. - Mūsu 
speciālisti aktīvi meklē traucējumu iemes-
lu, lai to iespējami ātrāk novērstu. Jau tu-
vākajās dienās bankomātam jāstrādā nor-
mālā režīmā. Atvainojamies iedzīvotājiem 
par neērtībām! - teica Swedbank pārstāve.

Liāna Lilenblate-Sipko

Staicelē uzstādīts 
«Swedbank» bankomāts

Alojas novada sporta sacensību 
kalendārs 2013. gadam

5.III    novada skolu sporta spēles (Alojas sporta hallē)
23.III   novada atklātās sacensības volejbolā vīriešiem (Alojas halles kauss)
24.III   novada atklātās sacensības volejbolā sievietēm (Alojas halles kauss)
16.IV   novada skolu sacensības galda tenisā (Alojā)
7.V    novada skolu pavasara kross (Puikulē)
30.VI   novada atklātās sacensības pludmales volejbolā I kārta (Ungurpilī)
7.VII    novada atklātās sacensības pludmales volejbolā II kārta (Vilzēnos) 
13.VII   novada sporta svētki (Alojā)
28.VII   novada atklātās sacensības pludmales volejbolā III kārta un uzvarētāju 
     apbalvošana (Ozolmuižā) 
7.IX    novada atklātais zibensturnīrs futbolā (Vilzēnos)
7.XII  19.00 novada Sporta laureāts 2013 (Alojā )
z Sacensību sākums plkst. 10, pludmales volejbolā plkst. 11, 
 pieteikšanās no plkst. 9.30, pludmales volejbolā no plkst.10.30. 
 Sīkāka informācija pirms sacensībām Alojas novada mājaslapā un novada laikrakstā.

Zelta kāzu 
jubilāri! 

Alojas novada Dzimtsarakstu 
nodaļa aicina pieteikties svinī-
gam Zelta kāzu jubilejas sarīko-
jumam, kas notiks 1. decembrī. 
Aicinām pieteikties Zelta 
pārus, kuri laulībā nodzīvojuši 
50 gadu un ir Alojas novada 
iedzīvotāji. Dalību sarīkojumā 
pieteikt līdz 19. novembrim 
novada Dzimtsarakstu nodaļā 
Alojā, Jūras ielā 13, vai Staice-
lē, Lielā ielā 7. Tālruņi infor-
mācijai - 64023925, 64023030.

SIA Regona Alojā, Jūras ielā 24,
katru otrdienu no plkst. 9 līdz 13

tirgos jaunu apģērbu
bērniem un pieaugušajiem.

Esiet laipni gaidīti!

Alojas novada dome informē, ka 
Valsts policijas

Vidzemes reģiona pārvaldes 
Limbažu iecirkņa inspektore 

Sintija Līce 
apmeklētājus pieņems 

katra mēneša pirmajā un trešajā 
trešdienā Alojā, Kalēju ielā 3a 

no plkst. 10 līdz 14.

13. novembrī ģimenes ārstes 
G. Kundrātes praksē 
Alojā, Rīgas ielā 10, 

redzes pārbaudi veiks
SIA Grund-Opt no Valmieras.

Būs iespēja pasūtīt brilles.
Pieteikšanās pa t. 64031466.

Suņu īpašnieku ievērībai!

Sveicam Sveicam 
oktobra oktobra 

gaviļniekus!gaviļniekus!

Sveicam Sveicam 
oktobra oktobra 

gaviļniekus!gaviļniekus!

Uz dienvidiem steidzas gājputnu bari
un gadu no mūža aiznes sev līdz,
Bet sirdī kā liesmaina uguns kvēlo
Pīlādžu ogu sarkanais spīts.
Tas palīdz saglabāt saules gaismu
Un mīļumu sevī ik dienu nest līdz.
Lai gaišas domas un vieglu soli
Tev dāvā ikkatrs austošais rīts.

(Lauma Daugiša)

Paziņojums
par paredzētās darbības ietekmi uz vidi novērtējuma 

(IVN) sākotnējo sabiedrisko apspriešanu
 Paredzētās darbības nosaukums: Igaunijas – Latvijas trešais elektropārvades tīkla 
starpsavienojums.
 Ierosinātājs: Akciju sabiedrība Latvijas elektriskie tīkli.
 Informācija par paredzēto darbību: interesenti iegūst informāciju par paredzēto 
darbību. Iepazīties ar sagatavotajiem materiāliem var AS Latvijas elektriskie tīkli Dārz-
ciema ielā 86 Rīgā, mājaslapā www.let.lv, AS Augstsprieguma tīkls Dārzciema ielā 86 
Rīgā, mājaslapā www.ast.lv, Vides pārraudzības valsts birojā Rūpniecības ielā 23 Rīgā, 
mājaslapā www.vpvb.gov.lv, Alojas novada domē, mājaslapā www.aloja.lv, novada laik-
rakstā Alojas Novada Vēstis, Staiceles pilsētas pārvaldē, Braslavas pagasta pārvaldē, 
Brīvzemnieku pagasta pārvaldē.
 Paredzētās darbības sākotnējā sabiedriskā apspriešana notiks 26. novembrī 
plkst. 17 Alojas novada domē Jūras ielā 13.
 Rakstiskus priekšlikumus par paredzēto darbību var iesniegt Vides pārraudzības 
valsts birojā Rūpniecības ielā 23 Rīgā, LV-1045, tel. 67321173 vai AS Latvijas elektris-
kie tīkli Dārzciema ielā 86 Rīgā, LV-1073, tel. 67725233 līdz 24. decembrim. 

Iespēja nodot izlietotās 
ekonomiskās spuldzes

 Gāzizlādes spuldžu atkritumu apsaimniekošanas sistēma SIA Ekogaisma informē, 
ka pašvaldības uzņēmumiem un iedzīvotājiem iespējams bez maksas nodot izlietotās 
gāzizlādes jeb ekonomiskās spuldzes SIA Stingers  Vidzeme pieņemšanas punktos Rīgas 
ielā 2 Salacgrīvā, Dzegužu ielā 3 Limbažos un Mūrmuižas ielā 18c Valmierā. Pieņemša-
nas punktu darbalaiku un tālruņa numurus iespējams uzzināt www.ekogaisma.lv sadaļā 
Pieņemšanas punkti. 

No 6. līdz 13. novembrim 
Staiceles pilsētas bibliotēkā 

notiks inventarizācija, 
tāpēc iestāde apmeklētājiem šajā laikā 

būs slēgta.


